

عنوان مقاله:

بررسی حرکات پاندولی (روزانه) بین شهر و روستا (مطالعه موردی دهستان پشته زیلایی شهرستان دهدشت)

محل انتشار:

اولین همایش بین المللی ایده های نوین در معماری شهرسازی جغرافیا و محیط زیست پایدار (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

بهروز محمدی یگانه - دانشیار گروه جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه زنجان

مهدی چراغی - استاد مدعو گروه جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه زنجان

سروش سنایی مقدم - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه زنجان

خلاصه مقاله:

مطالعه روابط شهر و روستا از مهمترین مباحث در برنامه ریزیهای منطقه‌ای و روستایی است؛ زیرا با مطالعه و شناخت کلی و همه جانبه از یک ناحیه و با کشف استعدادها و تواناییهای بالقوه موجود در محل میتوان راهحلهای مناسبی برای رفع تناقضها و اختلافات منطقه‌ای و خصوصا تضادهای آشکار بین شهرها و روستاها پیدا کرد. تعاملات بین شهر و روستا پیچیده و غالبا مبهم است و نبود درک درست از تاروپود این روابط، مشکلات فراوانی را به وجود میآورد. هدف این پژوهش تحلیلی بر روابط حرکات روزانه بین شهر و روستا (مطالعه موردی: دهستان پشته زیلایی شهرستان دهدشت) تحقیق حاضر از نوع کاربردی و ماهیت توصیفی تحلیلی میباشد. روش گردآوری اطلاعات به صورت کتابخانه‌ای و میدانی (پرسشنامه، مصاحبه و - مشاهده) و روش تجزیه و تحلیل اطلاعات هم به صورت کمی (آمار توصیفی میانگین و توزیع فراوانی، انحراف معیار) و آمار استنباطی (زمون همبستگی پیرسون، T تک نمونه ای) می باشد. جامعه آماری تحقیق خانوارهای تمام 7 روستای دهستان پشته زیلایی شهرستان دهدشت میباشد. برای محاسبه حجم نمونه از فرمول کوکران استفاده شده است که تعداد 220 مورد انتخاب و پرسشنامهها به صورت تصادفی ساده توزیع شده است. نتایج تحقیق نشان میدهد، نتایج حاصل از آزمون T تک نمونه ای نشان میدهد که شاخص میزان مراجعه به شهر دهدشت با میانگین 3.40 میزان سفر در هفته به شهر دهدشت با میانگین 3.24 میزان هزینه سفر به شهر دهدشت با میانگین 3.15 نوع وسیله نقلیه جهت سفر به شهر با میانگین 3.30 دارای رابطه معناداری در بین روستاهای مورد مطالعه می باشد. جهت تحلیل رابطه میزان حرکات روزانه به شهر دهدشت با میزان هزینه سفر به شهر دهدشت از ضریب همبستگی پیرسون استفاده شده است. نتایج به دست آمده نشان میدهد که بین حرکات روزانه به شهر دهدشت و میزان هزینه رابطه مستقیم 0.783 و معناداری 0.00 وجود دارد.

کلمات کلیدی:

روابط متقابل، مهاجرت، پیوندهای روستایی شهری، استان کهگیلویه و بویراحمد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/640987>

